
 

 

 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  nr. 1471 

13 aprilie 2018 
cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, în ziua de luni, 16 aprilie 2018 
 

 
Primarul Municipiului Arad,                  
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art. 39 alin. (2) şi art. 68 din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 

Art. unic: Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară 
pentru ziua de luni, 16 aprilie 2018, ora 14,00, care va avea loc în sala Regele Ferdinand, 
Bulevardul Revoluţiei nr.75, cu următoarea 
 

O R D I N E  D E  Z I 
 

 
1. Proiect de hotărâre nr.  134/2018 privind unele măsuri pentru reprezentarea 

intereselor Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor la  S.C. Compania 
de Apă Arad S.A – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 137/2018 privind aprobarea formei finale a contractului 
încheiat cu SC R.E.T.I.M. ECOLOGIC SERVICE SA  în cadrul Sistemului Integrat de 
Gestionare a Deșeurilor Arad – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 141/2018 privind aprobarea actului adițional - cadru la  
contractul de delegare prin concesiune a  serviciului public de salubrizare, respectiv 
colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale și al deșeurilor 
similare provenite din activități comerciale din industrie și instituții, inclusiv fracții 
colectate separat,  fără a aduce atingere fluxului de deșeuri de echipamente electrice 
si electronice, baterii și acumulatori din Județul Arad în cadrul proiectului Sistem 
Integrat de Gestionare a Deșeurilor Arad – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 112/2018  privind aprobarea documentației tehnico – 
economice a obiectivului de investiție: „S.F. – Utilități zona de locuințe Micălaca Est 
III” – iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 110/2018 cu privire la aprobarea documentaţiei tehnico -
economice faza D.A.L.I pentru obiectivul de investiție „Refuncţionalizare spații birouri 
pentru Direcția Venituri” – iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 118/2018 privind aprobarea documentației tehnico – 
economice a obiectivului de investiție: „D.A.L.I. - Revizie şi automatizare a 
gospodăriei de apă   pentru incendiu din Zona Industrială Vest” – iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 107/2018 cu privire la aprobarea documentației tehnico-
economice faza D.A.L.I. şi a indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de 
investiție „Reabilitare învelitoare şi şarpantă la clădirea Primăriei Municipiului Arad” – 
iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 135/2018 privind îndreptarea erorii materiale din anexa 2 la 
Hotărârile nr. 29/2001, nr. 4/2016, nr. 46/2017 și nr. 42/2018 ale Consiliului Local al 



Municipiului Arad rețeaua școlară – iniţiativa primarului. 
9. Proiect de hotărâre nr. 139/2018 cu privire la numirea doamnei Ila Sorina Daniela, 

consilier juridic, clasa I, gradul profesional superior în cadrul Serviciului Juridic, 
Contencios, în funcția publică de conducere vacantă de director executiv, clasa I, 
nivelul studiilor S, din cadrul Serviciului Public Comunitar Local de Evidență a 
Persoanelor – iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 140/2018 cu privire la modificarea statului de funcții al 
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad– iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 326/2017 privind aprobarea actualizării studiului de 
fundamentare privind decizia de concesionare a proiectului „Amenajare parcare 
subterană Piața Avram Iancu din Municipiul Arad” – iniţiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr. 138/2018 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune cu 
privire la achiziționarea apartamentului nr. 2B, situat în Arad, Piața Mihai Viteazul nr. 
15, corp A– iniţiativa primarului. 

13. Aprobarea procesului-verbal/stenogramei al ședinței ordinare din data de 31.10.2017 
a Consiliului Local al Municipiului Arad și a procesului-verbal/stenogramei al ședinței 
extraordinare din data de 31.10.2017 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

14. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad, 
informări privind deplasarea aleșilor locali în misiuni oficiale. 

 
 
 

P R I M A R 
Gheorghe FALCĂ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2018                                                                                                                             
Dosar şedinţă CLMA 16.04.2018 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020                                                     

Cod PMA-S4-15  

Contrasemnează  pentru legalitate 
  S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 


